



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **09-17-095-AA-000** **Lloret de Mar** (14537) v.1.0.22-

10.34.251.72

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)	Desviación (B)/(A)-1	
1 Impuestos directos	21.726.850,00	25.050.602,21	25.837.337,22	21.399.815,57	2.169.603,29	0,03	
2 Impuestos indirectos	700.010,00	700.010,00	494.898,58	456.890,37	23.360,08	-0,29	
3 Tasas y otros ingresos	25.415.640,00	25.495.429,00	26.959.636,06	24.021.154,00	1.801.100,07	0,06	
4 Transferencias corrientes	11.929.980,00	12.473.589,76	12.229.992,69	12.123.686,81	1.188.902,71	-0,02	
5 Ingresos patrimoniales	1.702.820,00	1.702.820,00	1.577.266,32	1.488.944,42	57.681,72	-0,07	
6 Enajenación de inversiones reales							
7 Transferencias de capital	5.316.121,75	5.547.964,42	3.156.470,19	2.404.939,19	2.124.256,57	-0,43	
8 Activos financieros	70,00	11.702.052,95	62.520,59	62.520,59	0,00	-0,99	
9 Pasivos financieros	3.500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
<b>Total Ingresos</b>	<b>70.291.491,75</b>	<b>86.172.468,34</b>	<b>73.818.121,65</b>	<b>65.457.950,95</b>	<b>7.364.904,44</b>	<b>-1,71</b>	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)	Desviación (B)/(A)-1	
1 Gastos de personal	16.960.500,00	18.591.534,26	18.441.487,39	18.112.509,29	307.416,64	-0,01	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	35.658.600,00	36.900.151,67	36.201.351,07	30.717.919,48	4.537.440,88	-0,02	
3 Gastos financieros	468.000,00	468.000,00	283.010,26	282.835,66	179,56	-0,40	
4 Transferencias corrientes	3.260.700,00	3.456.599,85	2.798.934,63	2.381.309,06	537.315,97	-0,19	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos							
6 Inversiones reales	8.575.211,95	21.150.038,23	9.835.126,06	7.865.588,21	1.406.285,82	-0,53	
7 Transferencias de capital	608.409,80	718.103,87	518.064,80	518.064,80	0,00	-0,28	
8 Activos financieros	70,00	62.590,59	62.520,59	62.520,59	0,00	0,00	
9 Pasivos financieros	4.530.000,00	4.825.000,00	4.766.185,48	4.766.185,48	0,00	-0,01	
<b>Total Gastos</b>	<b>70.061.491,75</b>	<b>86.172.018,47</b>	<b>72.906.680,28</b>	<b>64.706.932,57</b>	<b>6.788.638,87</b>	<b>-1,40</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio  
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR